プレスリリース

2012年 5月 28日

マスコミ関係各位

明治学院大学 法科大学院学生募集停止に関する会見開催

明治学院大学 大学院法務職研究科（以下、「本学法科大学院」）教授会は、２０１３年度以降の学生募集

停止を決定し、このたび理事会で承認されました。

本学法科大学院は少なくとも今後５年間（２０１６年度末まで）はほぼ現在の体制を維持し、在学生に対す

る教育を完遂し、また修了生に対するサポートを強化して法曹にふさわしい人材を社会に送り出すという使命

を果たしたうえでその役割を終えることになります。

本件につきまして明治学院大学長 鵜殿博喜（うどの・ひろよし）ならびに本学法科大学院 法務職研究科

長 京藤哲久（きょうとう・のりひさ）からの説明、および質疑応答の席を下記のとおりご用意いたしましたので

ご案内申し上げます。（各回ともお知らせする内容は同じです）

なお、ご来場の際は公共交通機関をご利用ください。また授業期間中につき会見場以外での取材は固くお

断りいたします。

記

日 時 ： ５月２８日（月） １７：００ ～１８：００

会 場 ： シェラトン都ホテル東京 Ｂ２階 醍醐（東）

所在地 ： 東京都港区白金台 1-1-50

アクセス ： http://www.miyakohotels.ne.jp/tokyo/access/index.html/

日 時 ： ５月２９日（火） ・ ５月３０日（水） １７：００ ～１８：００

会 場 ： 明治学院 記念館 ２階 会議室 （白金キャンパス内） ※正門から入構願います

所在地 ： 東京都港区白金台 1-2-37

アクセス ： http://www.meijigakuin.ac.jp/access/index.html

本学ウェブサイトに本件に関する明治学院大学長・本学法科大学院教授会 発信文書を掲載しております。

（会見場では発信文書を印刷したものを準備しております。各回ともお配りする文書の内容は同じです）

明治学院大学 http://www.meijigakuin.ac.jp

取材のお問い合わせ                        明治学院大学 広報室   担当：渡辺・板橋

〒108-8636 東京都港区白金台 1-2-37   Tel：03-5421-5165・5215（直通）  Fax：03-5421-5185

E-mail：koho@mguad.meijigakuin.ac.jp

PR-NO 1210051005